
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1934              del  29/10/2019 

Determina n. 1659           del 29/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO DA BARLETTA A ROMA E 

RITORNO, IN DATA 1 NOVEMBRE 2019 PER PARTECIPAZIONE 

RAPPRESENTANZA DI CITTADINI A MANIFESTAZIONE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
1934 del 29/10/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

- con nota prot. n. 71067 del 24/10/2019 il Dirigente del Settore Ufficio Segreteria Sindaco, ha 

chiesto di procedere all’affidamento dell’appalto per il noleggio di un pullman per trasportare una 

rappresentanza di cittadini (capienza 54 persone) - appartenenti alla Rete Kurdistan Barletta - a 

Roma il 1 novembre (partenza ore 8:30 – ritorno entro le 24:00) per partecipare alla 

manifestazione nazionale organizzata in solidarietà con le popolazioni della Siria del nord; 

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha 

modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

- stante l’urgenza e l’esiguità della spesa, con lettera d’invito del 25/10/2019, sono stati richiesti a 

mezzo pec n. 4 preventivi, alle sotto elencate ditte specializzate nel settore, al fine di presentare 

entro le ore 10:00 del giorno 29/10/2019, la migliore offerta economica per il servizio di cui 

all’oggetto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: 

1. VASSALLUCCI VIAGGI di ANDRIA, 

2. CAPOGNA AUTOSERVIZI SRL di CORATO, 

3. FRATELLI ZAGARIA SNC di ANDRIA, 

4. GRIECO AUTOSERVIZI di Molfetta; 

- entro il termine stabilito dalla lettera d’invito è pervenuta una sola offerta a mezzo pec, da parte 

della ditta VASSALLUCCI VIAGGI di ANDRIA, per un importo pari ad € 1.400,00 oltre I.V.A. al 10%; 

- è opportuno procedere urgentemente all’affidamento del servizio in parola in favore della ditta 

VASSALLUCCI VIAGGI di ANDRIA, per un importo, I.V.A. compresa, pari ad € 1.540,00. 

 

Visti 

- Il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 

- agosto 2000, n.267 

- Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di Beni e Servizi, 

- approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del d.lgs. n.267/00 e 

ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui intendono integralmente riportate  

1. Di affidare il servizio di noleggio di un pullman per trasportare una rappresentanza di cittadini 

(capienza n.54 persone)- appartenenti alla Rete Kurdistan Barletta - a Roma il 1 novembre 

(partenza ore 8:30 – ritorno entro le 24:00) per partecipare alla manifestazione nazionale 

organizzata in solidarietà con le popolazioni della Siria del nord, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera 

a) del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., in favore della ditta Vassallucci Viaggi di Andria, offerente l’importo di 

€ 1.400,00 iva esclusa; 



2. Di impegnare la somma complessiva di € 1.540,00 iva compresa  al cap. 1027 del bilancio 2019 in 

favore della ditta Vassallucci Viaggi di Andria; 

3. Di liquidare e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a presentazione della relativa fattura 

elettronica, liquidata dal dirigente competente, previa verifica della avvenuta prestazione; 

4. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio Appalti e 

Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle 

forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso Servizio Gare e Appalti; 

5. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 

pretorio Informatico; 

7. Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HIPERSIC è la dott.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo Pretorio Informatico; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                     avv. Caterina Navach 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1659 del 29/10/2019

31/10/2019Data: Importo: 1.540,00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO DA BARLETTA A ROMA E RITORNO, IN DATA 1 NOVEMBRE 2019 PER PARTECIPAZIONE
RAPPRESENTANZA DI CITTADINI A MANIFESTAZIONE

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 799.041,48
642.737,87

1.540,00
644.277,87
154.763,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.000,00

3.250,00

1.540,00

4.790,00

Disponibilità residua: 210,00

Capitolo: 1027

Oggetto: Cerimonie e appuntamenti istituzionali

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

91 Staff del Sindaco

91 Staff del SindacoResp. servizio:

2019 2303/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2303/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2303/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 31/10/2019

Z172A67C51C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1934

SERVIZIO DI TRASPORTO DA BARLETTA A ROMA E RITORNO, IN DATA 1 NOVEMBRE 2019 PER
PARTECIPAZIONE RAPPRESENTANZA DI CITTADINI A MANIFESTAZIONE

2019

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 160 Nr. adozione generale: 1659
29/10/2019Data adozione:

31/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/10/2019                          N°  1659 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 05/11/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 20/11/2019 

 

 

Barletta, lì 05/11/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


